
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RESOL DIRECT 10-06-2022 - Convocatoria ANR 2022 - Proceso de evaluación rechazados

 

VISTO el Expediente EX-2021-121204689- -APN-DGA#ANPIDTYI, el Decreto N° 157 del 14 de febrero 
de 2020, la Resolución N° 243 de fecha 28 de diciembre de 2021 del Directorio de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Nº 243 de fecha 28 de diciembre de 2021 del Directorio de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN, organismo descentralizado en la órbita del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA 
E INNOVACIÓN, se instrumentó la convocatoria a la presentación de proyectos para la adjudicación de 
Aportes No Reembolsables Proyectos de Desarrollo Tecnológico (ANR 2022), a través de la Dirección 
Nacional del Fondo Tecnológico Argentino de la mencionada Agencia Nacional, destinados al 
financiamiento parcial de proyectos cuya finalidad sea la generación de conocimiento aplicable a una 
solución productiva y/o el desarrollo innovador de tecnología a escala piloto y prototipo, en el marco del 
PROGRAMA DE INNOVACIÓN FEDERAL (AR-L1330) del BANCO INTERAMERICANO DE 
DESARROLLO.

Que a la citada convocatoria se presentaron un conjunto de proyectos que fueron sometidos al 
 procedimiento de admisibilidad implementado por la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico 
Argentino (FONTAR) dependiente de la mencionada Agencia Nacional.

Que, asimismo, dichos proyectos han sido objeto de las evaluaciones técnicas efectuadas por los 
evaluadores designados por la referida Dirección Nacional, los que se han expedido oportunamente.

Que como consecuencia de dichas evaluaciones se determinaron las propuestas rechazadas.

Que la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino de la referida Agencia Nacional ha tomado 



la intervención en la esfera de su competencia.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN ha tomado la 
intervención de su competencia.

Que la presente medida se encuentra amparada en las disposiciones establecidas en el Decreto Nº 157 de 
fecha 14 de febrero de 2020 y conforme lo aprobado en la reunión del Directorio de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN del 10 de junio de 2022.

Por ello,

EL DIRECTORIO

DE LA AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN,

EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Rechazar las propuestas presentadas a la convocatoria para la adjudicación de Aportes 
No Reembolsables Proyectos de Desarrollo Tecnológico (ANR 2022) por las empresas que se detallan en 
el Anexo IF-2022-56587512-APN-DEPT#ANPIDTYI que forma parte integrante de la presente medida.

ARTÍCULO 2°.- Hácese saber a las administradas que podrán interponer Recurso de Reconsideración en 
el plazo de DIEZ (10) días de notificadas del presente acto, de conformidad con lo dispuesto por el 
Artículo 84 del Reglamento de Procedimientos Administrativos, Decreto N° 1.759/72 T.O. 2017; como 
asimismo podrán interponer Recurso de Alzada en el plazo de QUINCE (15) días de notificadas del 
presente acto, de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 94 y concordantes del citado Reglamento.

ARTÍCULO 3º.- Regístrese, notifíquese a las interesadas, comuníquese la Dirección Nacional del Fondo 
Tecnológico Argentino, a la Dirección General Financiamiento Externo y Local y a la Dirección General 
de Asuntos Jurídicos, todas de la mencionada Agencia Nacional. Cumplido, archívese.

 

 





ANR 25000 2022


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Rechazadas


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0004/22 F1


EX-2022-26823501- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


DOPP AUTOMACION SRL


DESARROLLO Y APLICACIÓN DE NUEVAS 


TECNOLOGÍAS PARA LA FABRICACIÓN DE 


EQUIPOS AUTOMÁTICOS.


33716334169 D29190 BA
Tecnico: (Ing. Jalo, 


Emilio): Rechazado
             24.292.000,00           16.986.000,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0006/22 F1


EX-2022-27016762- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ALIF DISTRIBUCIONES 


SRL


SUPERLAVADORA: ELABORACIÓN DE LÍNEA DE 


APTITUD Y LAVADO, INCORPORANDO 


INVESTIGACIÓN, FABRICACIÓN, 


AUTOMATIZACIÓN Y TECNOLOGÍA PARA LA 


SANITIZACIÓN DE FRUTAS, ACORDE CON LAS 


MÁS EXIGENTES NORMAS.


30656671560 D15134 TU 
Tecnico: (Ing. Jalo, 


Emilio): Rechazado
             36.031.230,00           25.000.000,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0010/22 F1


EX-2022-32547397- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


DAITEK SA


DESARROLLO PLATAFORMA SOFTWARE 


MACHINE LEARNING E INTELIGENCIA 


ARTIFICIAL PARA FORTALECIMIENTO DE LA 


OPERACIÓN, CONTROL Y MONITOREO DE LOS 


PROCESOS INDUSTRIALES


30711599750 K72100 CB
Tecnico: (Ing. Nitoli, 


Monica): Rechazado
             38.070.086,00           24.746.086,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0018/22 F1


EX-2022-29489495- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


STI SOLUC TECN 


INDUSTRIALES SAS


ETAPA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO PARA 


LA FABRICACIÓN HÍBRIDA DE HERRAMIENTAS 


Y PIEZAS DE METALES EN PEUMA 


HERRAMIENTAS.


30715707361 D28999 CO
Tecnico: (Ing. Jalo, 


Emilio): Rechazado
             20.570.435,00           16.456.348,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0022/22 F1


EX-2022-30815976- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


LABORATORIO 


CONSULTAR SRL


INGENIERIA E INNOVACION EN EL DISEÑO Y 


DESARROLLO DE DOS NUEVOS EQUIPOS: 


SISTEMA DE CONTROL FINAL PARA LINEAS DE 


PRODUCCION DE NUEVOS REFRIGERADORES 


INVERTER Y LABORATORIO INTELIGENTE DE 


CALIDAD DE S


30707504478 D31900 SF
Tecnico: (Ing. Mora, 


Roberto): Rechazado
             21.038.846,00           14.565.646,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0028/22 F1


EX-2022-32721583- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


GREGORUTTI Y 


ASOCIADOS S.A.


DESARROLLO DE UNA NUEVA LÍNEA DE 2 


PROTOTIPOS AFORADORES DE MEDICIÓN Y 


PESADO DE PAQUETES, CARGA DE DATOS, 


APLICACIÓN DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL 


PARA LA CLASIFICACIÓN EN CATEGORÍAS Y 


DETECCIÓN DE FALL


33677051669 D33120 CB
Tecnico: (Ing. Nitoli, 


Monica): Rechazado
             33.666.714,00           17.750.997,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0036/22 F1


EX-2022-30000763- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


FUTURE FIRE SA


TUCUMAN VINUN ACRE: DESARROLLO 


TECNOLÓGICO INNOVATIVO Y FABRICACIÓN 


DE UNA NUEVA LÍNEA INDUSTRIAL PARA LA 


ELABORACIÓN DE VINAGRE BLANCO, 


SUBPRODUCTO DEL ALCOHOL ETÍLICO.


30707797041 D25201 TU
Tecnico: (Ing. Huarte 


Adrián): Rechazado
             34.643.274,00           25.000.000,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0037/22 F1


EX-2022-30134965- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


NEOMIX SRL NEOMIX I+D+I ODOO BIM 30714170097 F45220 SF
Tecnico: (ASI Costa, 


Claudio): Rechazado
             12.472.075,00             8.558.935,50                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0039/22 F1


EX-2022-32444699- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ICSA IND SRL


DISEÑO Y DESARROLLO DE SISTEMA DE 


ORDENAMIENTO INTELIGENTE Y SALIDA DE 


PRODUCTOS EN LÍNEA DE PRODUCCIÓN.


30712096434 D29309 BA
Tecnico: (Ing. Lima, 


Sebastian): Rechazado
             35.129.000,00           24.508.000,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0042/22 F1


EX-2022-32037249- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ACIS MAQUINAS Y 


METALURGICA SRL


PROTOTIPO DE ARMADORA DE CAJAS CON 


CIERRE ABANICO
30710289871 D29190 BA


Tecnico: (Ing. Jalo, 


Emilio): Rechazado
             23.362.695,00           14.481.795,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0043/22 F1


EX-2022-30380896- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


PROAGRO S.A.


 "DESARROLLO E INVESTIGACIÓN DE DOS 


ANTIPARASITARIOS EXTERNOS DE USO ORAL 


INDICADOS EN CANINOS."


30554833337 D24232 SF
Tecnico: (Dra. Cattaneo, 


Valentina): Rechazado
             16.753.426,02             8.751.541,02                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0046/22 F1


EX-2022-31850523- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


GISWORKING SA GEOWORKS DEVELOPMENT 33710949099 K72200 ME
Tecnico: (Lic. Mora, 


Mariano): Rechazado
             15.264.000,00           12.211.200,00                                 -                                    -   


Montos Solicitados Montos Aprobados







ANR 25000 2022


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Rechazadas


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0047/22 F1


EX-2022-32304613- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


SISAT SOLUCIONES SA MILI 1 33716697539 K72200 CB
Tecnico: (Ing. Nitoli, 


Monica): Rechazado
             24.994.231,00           19.463.556,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0048/22 F1


EX-2022-30492219- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


RF INDUSTRIAL S.A.S


MEDIDOR DE NIVEL AUTÓNOMO DIGITAL CON 


CONTROL DE VELOCIDAD DE BOMBEO PARA 


POZOS PETROLÍFEROS


30715865536 K73110 BA
Tecnico: (Ing. Fazzini, 


Marisol): Rechazado
             12.370.000,00             8.650.000,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0052/22 F1


EX-2022-32601448- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


BLASTING SA
SISTEMA DE RECUPERACIÓN DE ABRASIVO 


NEUMÁTICO
30517011297 D29220 BA


Tecnico: (Ing. Colareda, 


Adrian): Rechazado
             36.071.000,00           24.948.000,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0056/22 F1


EX-2022-32878240- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


BRIKET S A


LABORATORIO DE ANÁLISIS DE 


FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS DE FRÍO 


(HELADERAS Y EXHIBIDORAS)


30503771655 D29302 SF
Tecnico: (Ing. Cattaneo, 


Juan): Rechazado
             38.438.514,96           24.997.750,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0057/22 F1


EX-2022-30650721- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


CALYX SERVICIOS SA CALYX I+D+I ODOO BIM 30710243472 K72100 BA
Tecnico: (ASI Costa, 


Claudio): Rechazado
             35.270.000,00           24.689.000,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0059/22 F1


EX-2022-30689091- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


VERION ICSA


I+D+I EN NUEVO PROTOTIPO MEDIANTE EL 


ESFUERZO SINÉRGICO ENTRE INGENIERÍA Y 


TECNOLOGÍA PARA GENERAR 


CONOCIMIENTOS Y REVOLUCIONAR EL 


MERCADO OPTIMIZANDO EL PROCESO DE 


FERTILIZACIÓN DE CAÑA DE AZÚCAR


30700454513 D29130 SF
Tecnico: (Ing. Cerdeiras, 


Gerardo): Rechazado
              6.560.912,00             4.388.079,60                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0060/22 F1


EX-2022-30734065- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


INDUSTRIAS D'ASCANIO 


S.R.L.


TRANSFORMACIÓN DIGITAL DE D’ASCANIO 


PARA CONVERTIRLA EN UNA INDUSTRIA 4.0 


DE FORMA QUE AUMENTE SU 


COMPETITIVIDAD EN EL MERCADO Y PROVEA 


MAYOR VALOR AGREGADO A SUS PRODUCTOS 


Y SERVICIOS


30708175117 D29219 SF
Tecnico: (Lic. Mora, 


Mariano): Rechazado
             14.212.006,86             9.698.214,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0063/22 F1


EX-2022-32248908- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


PASTALINDA S.A.
MÁQUINA ELÉCTRICA PARA LA ELABORACIÓN 


DE PASTAS
30561695977 D29250 CB


Tecnico: (Ing. Cattaneo, 


Juan): Rechazado
             29.217.121,14           19.392.921,10                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0065/22 F1


EX-2022-30762144- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ECLOUD SOLUTIONS SRL
BUILDBOX: AUTO-SERVICIO DE INSUMOS CON 


ENTREGA REMOTA.
30714781460 K72200 SF


Tecnico: (Lic. Otero, 


Margarita): Rechazado
             12.469.000,00             8.725.300,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0066/22 F1


EX-2022-32819738- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


RUBEN DARIO ROSSO


BIOACTIVOS OBTENIDOS A PARTIR DE 


RESIDUOS DE LA INDUSTRIA OLIVÍCOLA PARA 


EL DESARROLLO DE UNA LÍNEA COSMÉTICA


23174639019 D15141 ME
Tecnico: (Lic. Piermarini, 


Alejandra): Rechazado
             12.442.764,00             9.514.764,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0068/22 F1


EX-2022-32847015- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


B.X.P COMPLIANCE SAN 


LUIS S.A.


DESARROLLO Y PRODUCCIÓN A ESCALA 


PILOTO DE UN SUCEDÁNEO DE LECHE 


MATERNA A BASE DE LECHE DE CABRA


30715242938 D51102 SL
Tecnico: (Dra. Cattaneo, 


Valentina): Rechazado
             36.000.000,00           25.000.000,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0073/22 F1


EX-2022-32587936- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ASCANELLI S.A. DISEÑO Y DESARROLLO DE TOLVA DE 40 TM 30707932402 D29219 CO
Tecnico: (Ing. Lima, 


Sebastian): Rechazado
             26.993.165,00           18.881.443,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0074/22 F1


EX-2022-32492226- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


OSCAR GERMÀN BRUNO


DISEÑO Y DESARROLLO DE VÁLVULAS 


REGULADORA DE PRESIÓN Y VÁLVULAS 


LIMITADORAS DE PRESIÓN PARA SISTEMAS 


COMMON RAIL


20082361236 D34300 CB
Tecnico: (Ing. Jalo, 


Emilio): Rechazado
             28.685.130,97           21.893.043,66                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0080/22 F1


EX-2022-32888598- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ARGENOMICS SA


DESARROLLO A ESCALA PILOTO DE KITS PARA 


LA CARACTERIZACION DE VARIANTES 


GENETICAS MEDIANTE RTPCR Y PCR DIGITAL 


QUE SIRVAN PARA EL DIAGNOSTICO Y 


PRONOSTICO DE ENFERMEDADES


30710958439 N85190 BA
Tecnico: (Dra. Cattaneo, 


Valentina): Rechazado
             23.673.500,00           16.476.500,00                                 -                                    -   







ANR 25000 2022


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Rechazadas


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0082/22 F1


EX-2022-32859008- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


MARRANO ALEJANDRO 


DANIEL


DESARROLLO DE INNOVADOR 


LADRILLO/BLOQUE DE ENCASTRE A PARTIR DE 


MEZCLAS DE MÚLTIPLES PLÁSTICOS 


DESECHADOS SIN NECESIDAD DE 


CLASIFICACIÓN PREVIA Y DE PROTOTIPO 


UNIDAD MÓVIL DE FABRICACIÓN DE 


BLOQUES.


20286951237 D29230 CB
Tecnico: (Ing. Graziuso, 


Aldana): Rechazado
             31.253.380,00           25.000.000,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0087/22 F1


EX-2022-33412169- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


SERGIO ALBERTO 


MARTÍNEZ


DISEÑO, DESARROLLO Y CONSTRUCCIÓN DE 


UN PROTOTIPO DESHIDRATADOR SOLAR DE 


PRODUCTOS AGROINDUSTRIALES 


(FRUTIHORTÍCOLAS Y AROMÁTICAS DE LA 


MICRORREGIÓN MERCEDES-LUJÁN EN 


PROVINCIA DE BUENOS AIRES)


20200286643 D28120 BA
Tecnico: (Ing. Graziuso, 


Aldana): Rechazado
             24.145.300,00           18.640.400,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0089/22 F1


EX-2022-31462452- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


AFG INGENIERIA SRL


I+D+I DE UN SISTEMA “CHASIS CELL” 


UNIVERSAL PARA CUALQUIER MODELO DE 


VEHÍCULO


30709347353 K74210 SF
Tecnico: (Ing. Adradas, 


Alejandro): Rechazado
             35.301.714,00           24.711.199,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0094/22 F1


EX-2022-30721452- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


MITRE MUÑOZ MARCELO 


EDUARDO


SISTEMA DE TELECONTROL Y MONITOREO 


MÚLTIPLE
20130146687 D29309 TU


Tecnico: (Lic. Mora, 


Mariano): Rechazado
             28.446.710,00           19.922.900,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0097/22 F1


EX-2022-32811027- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


VITOFELI SRL IMPRESORA 1M3 30716857413 C26200 SF
Tecnico: (Ing. Tomas, 


Agustin): Rechazado
             10.481.510,00             7.892.310,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0101/22 F1


EX-2022-32132692- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


EVEREST TECHNOLOGIES 


SRL


DESARROLLO DE SOFTWARE DMS -DEALER 


MANAGEMENT SYSTEM- INTEGRADO, 


ESPECIALIZADO PARA CONCESIONARIOS DE 


AUTOMÓVILES, Y MOTOS; Y DESARROLLO DE 


APPS MOBILE PARA TALLERES Y OTROS COMO 


MÓDULO INFOBROKER(R)


30710234929 K72200 CB


Tecnico: (Lic. Fernandez 


Crocco, Gabriel): 


Rechazado


             18.914.170,00           13.169.170,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0102/22 F1


EX-2022-32862797- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


INDUSTRIAS PLEXI S R L


MODERNIZACION Y MODIFICACIÓN 


INNOVADORA DE PROCESOS PRODUCTIVOS DE 


INDUSTRIAS PLEXI


33505318469 D25209 CB
Tecnico: (Ing. Vasquez, 


Pablo): Rechazado
             31.956.000,00           21.124.000,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0103/22 F1


EX-2022-30885655- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


MORELLI SRL


I+D, DESARROLLO Y FABRICACIÓN DE CELDA 


AUTOMATIZADA DE SOLDADURA CON 


INTEGRACIÓN 4.0


30695362036 D29301 SF
Tecnico: (Ing. Fazzini, 


Marisol): Rechazado
             25.051.417,40           19.994.455,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0105/22 F1


EX-2022-30806855- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


PATAGONIA CNC 


MACHINES SA


DESARROLLO DE SOLDADORA LASER MANUAL 


DE ARGENTINA
30710952732 D29290 BA


Tecnico: (Ing. Adradas, 


Alejandro): Rechazado
             36.330.300,00           24.800.000,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0107/22 F1


EX-2022-32876013- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


BOLSA DE COMERCIO DE 


MENDOZA SA
PLATAFORMA CORE BCM 30515422834 J67113 ME


Tecnico: (Lic. Otero, 


Margarita): Rechazado
             57.704.625,00           24.691.659,30                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0108/22 F1


EX-2022-32240742- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


FLUMIGNAN EDUARDO


FABRICACION DE UN CONJUNTO DE 


DISPOSITIVOS PARA VULZANIZADO DE MANGA 


DE CAUCHO PARA FABRICACION DE CORREAS 


PARA MOTORES DE AUTOMOVILES


20105432721 D28999 CO
Tecnico: (Ing. Jalo, 


Emilio): Rechazado
             12.342.097,36             8.639.468,15                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0109/22 F1


EX-2022-30769491- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


COLOID SAS


DESARROLLO DE INSUMO BIOTECNOLÓGICO 


HÍBRIDO PARA DISMINUIR EL IMPACTO 


AMBIENTAL DE LAS PRÁCTICAS AGRÍCOLAS


30715886568 D24210 BA
Tecnico: (Lic. Piermarini, 


Alejandra): Rechazado
             30.145.072,30           24.109.672,30                                 -                                    -   







ANR 25000 2022


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Rechazadas


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0110/22 F1


EX-2022-32551027- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


GERGOLET AGRÍCOLA SA
DISEÑO Y DESARROLLO DE NUEVO MIXER 


VERTICAL DOBLE
30714078115 D29219 CO


Tecnico: (Ing. Cattaneo, 


Juan): Rechazado
             17.734.599,00           12.218.599,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0111/22 F1


EX-2022-30802479- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


TASSAROLI SA


CONOCIMIENTO Y VALIDACIÓN DE LA 


TECNOLOGÍA DE MANUFACTURA ADITIVA 


PARA SER APLICADOS EN INNOVACIÓN DE 


PRODUCTOS ACTUALES


30629717958 D29290 ME
Tecnico: (Ing. Vasquez, 


Pablo): Rechazado
             25.385.039,32           17.760.196,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0113/22 F1


EX-2022-33174984- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ARMOY SA


MODIFICACIÓN DE PROCESO PRODUCTIVO DE 


CUBAS PARA GRANDES TRANSFORMADORES 


ELÉCTRICOS


30547855600 D28120 CO
Tecnico: (Ing. Mora, 


Roberto): Rechazado
             28.293.396,00           22.478.000,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0115/22 F1


EX-2022-30796443- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


 QUIMICA ABIQUIM S.A.S


DESARROLLO DE RODENTICIDA EN BLOQUE 


CON UN ACTIVO NATURAL 


MICROENCAPSULADO PARA REEMPLAZO DE 


ANTICOAGULANTES DE ALTA TOXICIDAD PARA 


HUMANOS Y MASCOTAS.


33716100699 D24290 BA
Tecnico: (Lic. Piermarini, 


Alejandra): Rechazado
             23.545.747,60           18.784.047,60                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0116/22 F1


EX-2022-33056476- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


BIOENERGY SA


REDISEÑO DE EQUIPO DE FABRICACIÓN DE 


BIODIESEL CON SISTEMA DE PURIFICACIÓN 


INCORPORADO


30715092138 D29110 CH
Tecnico: (Ing. Tomas, 


Agustin): Rechazado
             20.036.173,12           15.667.173,12                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0120/22 F1


EX-2022-31918114- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


APACHE SA


I+D+I DE UNA PLATAFORMA DE CONTROL 


POR GPS EXCLUSIVA PARA LAS MÁQUINAS DE 


APACHE SA


30504051524 D29219 SF
Tecnico: (Ing. Mora, 


Roberto): Rechazado
             27.027.575,00           18.918.495,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0121/22 F1


EX-2022-32802488- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


RAMIRO MANSILLA ECOLOGÍA SUSTENTABLE 23214990229 D37200 BA
Tecnico: (Ing. Graziuso, 


Aldana): Rechazado
             39.032.730,00           24.970.911,00                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0122/22 F1


EX-2022-31033176- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


NUTREZA SRL


DESARROLLO DE INOCULANTE LÍQUIDO PARA 


FORRAJES A PARTIR DE UNA FERMENTACIÓN 


CONTROLADA CON MICROORGANISMOS 


NATIVOS Y CONSTRUCCIÓN DE MAQUINARIA 


PROTOTIPO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN


30710531621 D15330 SF
Tecnico: (Ing. Cerdeiras, 


Gerardo): Rechazado
              6.109.269,29             4.245.701,97                                 -                                    -   


ANR
ANR 25000 2022 


F1


ANR 25000 


0123/22 F1


EX-2022-32720239- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


SISCLAC SA


DISEÑO, DESARROLLO Y FABRICACIÓN DE UN 


PROTOTIPO DE CAUDALÍMETRO LÁCTEO 


INTELIGENTE QUE PERMITA DETERMINAR LA 


TRAZABILIDAD DE LA LECHE EN LA CADENA 


LÁCTEA ARGENTINA.


30716162245 D33120 CO
Tecnico: (Ing. Mora, 


Roberto): Rechazado
              6.013.737,25             3.413.737,25                                 -                                    -   


1.183.941.689,59$  816.887.214,57$  -$                       -$                        47 PROYECTOS







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: ANR 25000 2022 - EVALUACION - Proyectos Rechazados


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 4

		Pagina_2: Página 2 de 4

		Pagina_3: Página 3 de 4

		Pagina_4: Página 4 de 4

		Numero_4: IF-2022-56587512-APN-DEPT#ANPIDTYI

		cargo_0: Director

		Numero_3: IF-2022-56587512-APN-DEPT#ANPIDTYI

		numero_documento: IF-2022-56587512-APN-DEPT#ANPIDTYI

		fecha: Lunes 6 de Junio de 2022

				2022-06-06T10:41:22-0300





		reparticion_0: Dirección de Evaluación de Proyectos Tecnológicos
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_2: IF-2022-56587512-APN-DEPT#ANPIDTYI

		Numero_1: IF-2022-56587512-APN-DEPT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Diego Alejandro Dall' Armellina

				2022-06-06T10:41:23-0300









	fecha: Miércoles 22 de Junio de 2022
	numero_documento: RESOL-2022-217-APN-DANPIDTYI#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-06-22T17:09:37-0300


	usuario_0: Fernando Ernesto Peirano
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio de la Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico Y la Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2022-06-22T17:09:48-0300




